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Drogi naszego handlu.
Poruszył pan Minister Przemysłu i 

Handlu w Senacie kwestje zasadnicze 
z dwóch dziedzin naszego handlu: 
z dziedziny handlu zagranicznego i 
handlu wewnętrznego. Wezwał więc 
nasz handel i przemysł do wyjścia na 
szeroki świat, na wielkie rynki mię* 
dzynarodowe. Rozumiejąc znane wszy 
stkim przeszkody, o które rozbija się 
dzisiaj międzynarodowy obrót towa* 
rów, przeszkody w postaci wysokich 
murów celnych, kontyngentowania 
przywozu i dewaluacji pieniądza w tak 
licznym szeregu krajów, nawoływał, 
aby przed temi trudnościami się nie 
cofać i nie opuszczać rąk a owszem 
zwielokrotnić wysiłki. Zwrócił uwagę 
na to, że na tych szerokich drogach 
obrotu międzynarodowego winniśmy 
sprzedawać nietylko pszenicę, drzewo 
i bydło, ale i wysokowartościowe wy* 
roby przemysłowe, skrystalizowany 
produkt naszych bogactw naturalnych, 
naszej inteligencji twórczej, wysiłku 
organizacyjnego i naszej pracy. I cho* 
ciaż rozwiązanie tego 'właśnie zaga* 
dnienia ma znaczenie pierwszorzędne, 
nie o nie nam w tej chwili chodzi. 
Idzie nam o dziedzinę zapomnianą, za* 
niedbaną, którą właściwie dopiero pan 
minister Rajchman wydobył na świa* 
tlo dzienne. Dziedzinę handlu we* 
wnętrznego.

Handel znajduje się w Polsce w po* 
gardzie. Zajmować się handlem — to 
rzecz ludzi niejako mniej wartościo* 
wych. Handel jest traktowany w Pol* 
sce jako zawód niepotrzebny, bezpło* j 
dny. Zagranicą jest inaczej. Tam han* 
del jest działalnością twórczą, stwa* 
rzającą nowe wartości, ożywiającą go* 
spodarstwo, regulującą produkcję i 
konsumcję. Kupiec spełnia tam usłu* 
gi: usługuje producentowi, od którego 
towar odbiera, usługuje konsumento* 
wi, któremu towar dostarcza. Zakupu 
je tam, gdzie towar jest w nadmiarze, 
sprzedaje tam, gdzie go brak. Przywo* 
zi towar, magazynuje go, czyni odpo* 
wiednim do użytku, wynajduje kon* 
sumenta.

Byłoby przeto błędem nie do powe* 
towania, gdybyśmy, idąc za dawną 
tradycją szlacheckiej Polski, nie doce* 
niali roli handlu. Niestety znajduje 
się on w tej chwili u nas na poziomie 
prymitywu. Na niskim poziomie kul* 
tury, niskim poziomie obyczajowym, 
niskim poziomie techniki i na niskim 
poziomie struktury gospodarczej. Na* 
leży go podnieść i uszlachetnić, nale* 
ży zapewnić mu lepszy dopływ mate* 
rjału ludzkiego, należy usprawnić je* 
go technikę.

„Na froncie handlu — twierdzi pan 
minister Rajchman — „tkwimy w sta* 
rych przeżytych formach, przypomi* 
mających wręcz średniowieczne formy 
wymiany. Nie widać tutaj żadnego 
wysiłku organizacyjnego ani świado* 
mości zadań handlu".

Czyż nie tkwi maksimum słuszności 
w tej djagnozie pana M inistra? Czyż 
nie byliśmy niedawno temu świadka* 
mi niesamowitych orgij spekulacyj* 
nych, niemożności opanowania rynku 
wewnętrznego, gdy do Gdyni przy* 
były z Hiszpanji pierwsze statki, na* 
ładowane skrzyniami pomarańcz? 
Czyż nie spowodowało to chaosu, któ 
ry dopiero wtedy ustąpił, gdy mini* 
sterstwo resortowe wraz z izbami han 
dlowemi zmuszone było ułożyć nieja* 
ko regulamin handlowania tym towa* 
rem, musiało dopiero uczyć wszyst* 
kich, od hurtownika poprzez pośre* 
dnika do detalisty, zasad uczciwego 
handlu?

Absolutorium dla rządu z gospodarki finansowej.
Komisja budżetowa sejmu przyjęła 

w obu czytaniach projekt ustawy o 
kredytach dodatkowych za lata budże 
towe 1932/33 i 1933/34, a następnie 
rozpatrzyła zamknięcie rachunków pań 
stwowych i sprawozdanie NIK za rok 
1932/33. Komisja zgodnie z wnioskiem 
NIK uchwaliła wniosek, udzielający 
rządowi absolutorjum z gospodarki fi* 
nansowej za wymieniony powyżej o* 
kres bud^atowy. Następnie komisja 
rozpatrzyła poprawki senatu do budże 
tu na r. 1935/36. W  wyniku tych obrad 
przyjęto 2 poprawki, a odrzucono 2, 
mianowicie w budżecie MSZ odrzu*

cono poprawkę senatu skreślającą 
200.000 zł. na urzędy zagraniczne, a 
to zpowodu zwiększenia wydatków na 
placówkach zagranicznych w związku 
z opieką nad naszą emigracją i reemi* 
gracją. Pozatem komisja odrzuciła po* 
prawkę senatu, podwyższającą wpłatę 
przedsiębiorstwa PKP do skarbu pań* 
stwa o 3 miljony zł., aby dać wyraz 
konieczności zamierzonego zresztą 
przez Ministerstwo Komunikacji zni* 
żenią taryf kolejowych, głównie to* 
Warowych, dla okazania pomocy znaj* 
dującemu się w trudnych warunkach 
życiu gospodarczemu.

Walka o silną armję francuską.
Deklaracja premiera Flandina.

Paryż, 16 III. (PAT). Na popolu* 
dniowem posiedzeniu Izby dep. w cza 
sic dyskusji nad reformą służby woj* 
skowej zabrał głos premjer Flandin, 
który oświadczył, że z chwilą gdy 
efektywy armji niemieckiej’ zostały 
znacznie powiększone przez jedno* 
stronną decyzję rządu niemieckiego— 
nieuznane przez Francję i Anglję — 
Francja nie może bez narażenia na 
szwank swego bezpieczeństwa zgodzić 
się na to, aby stan liczebny jej armji 
był niższy od stanu przewidzianego 
w ustawie z marca 1928 r„ to jest o* 
kresu, kiedy niemiecka armja znajdo* 
wała się w granicach ustalonych przez 
Traktat Wersalski. Obecnej 480 tysię* 
cznej armji niemieckiej, do której na* 
leży dodać formacje paramilitarne, 
Francja może na początku r. 1936 prze 
ciwstawić tylko 278 tys. żołnierzy. Je* 
śli Niemcy podwyższą swą armję do 
600 tys. żołnierzy, jak to zapowiadali 
— to Francja miałaby tylko 208 tys. 
w razie gdyby nie nastąpiło podwyż* 
szenie jej stanu przez uchwalenie prze 
dłożonego projektu ustawy. Tego ro* 
dzaju stan rzeczy jest niedopuszczal* 
ny.

Następnie premjer uzasadniał pro* 
jekt ustawy upoważniającej ministra 
wojny do progresywnego obniżania 
aż do 20 lat wieku wstępujących do 
szeregów, jak również projekt ustawy 
ustalającej liczbę zawodowych wojsko 
wych, wysokość ochotniczych zacią* 
gów i ponowne zaciągnięcie w szeregi 
tych, którzy już ukończyli służbę woj 
skową.

W  dyskusji nad deklaracją zabrał 
głos dep. Blum, który krytykował de* 
klarację rządu, wypowiadając się prze 
ciw dwuletniej służbie wojskowej. 
Blum obawia się, że dwuletnia siu* 
żba wojskowa będzie wprowadzona w 
celach ufenzywnych i wyraża żal, że 
rządy francuskie pozwoliły Niemcom 
dozbroić się i nie potrafiły w porę 
doprowadzić do pozytywnych wyni* 
ków konferencji rozbrojeniowej.

Przewodniczący komisji wojskowej 
Fabry zestawiał siły wojskowe Nie* 
mieć i Francji. Rzesza powiększyła 
stan Reichswehry do 400.000 żołnie* 
rzy. Policja niemiecka skoszarowana 
liczy 200.000 ludzi. Zdolność produk*

j cyjna przemysłu niemieckiego stale 
' się wzmaga. Lotnictwo niemieckie zo* 

stało zmilitaryzowane za jednym za* 
machem. Niemcy są więc odpowie* 
dzialne za politykę zbrojeń. W  prze* 
ciwieństwie do tego Francja posiada 
poza kolonjami 350.000 żołnierza, 
z czego 100.000 przechodzi przeszkolę 
nie. W  Europie nietylko Francja musi 
czuwać nad wzmożeniem swego bez* 

t męczeństwa. Sowiety wzmocniły osta 
tnio swą armję z 600.000 do 900.ooO 
żołnierzy, a budżet na cele wojskowe 
przekracza 10 miljardów rubli.

U CH W A LEN IE PROJEKTU KZĄ* 
D O W EGO .

Paryż, 16 III. (PAT). Wczorajsza 
debata w Izbie deputowanych zakoń* 
czyła się dopiero o godz. 1.30 po pół* 
nocy, po uchwaleniu 354 głosami prze* 
ciwko 210 projektu przedstawionego 
przez rząd.

ZASTRZEŻENIA NIEMIECKIE.
Berlin, 16 III. (PAT). Mowa pre* 

mjera Flandina wywołała znamienne 
zastrzeżenia ze strony niemieckiej. 
Urzędowy komunikat Niem. Biura 
Inf. z wyraźną ironją pisze o nieśei* 
słościach, jakie Flandin popełnił przy 
wyliczaniu sił zbrojnych Francji, poza 
jej armją właściwą.

Zamach na króla Hedżasu.
Londyn, 16 III, (PAT). Reuter do* 

nosi z Mekki, że dziś w  czasie uroczy* 
stości muzułmańskich, w  chwili gdy 
król Hedżasu Ibn Saud udawał się do 
wielkiego meczetu, rzucili się na niego 
trzej zamachowcy. Straż królewska 
zastrzeliła wszystkich trzech napastni* 
ków, którzy pochodzili, jak się oka* 
zało, z Yemenu.

Paryż, 16 III. (PAT). Z Mekki nad* 
chodzą następujące szczegóły zamachu 
na króla Hedżasu. Gdy król w towa* 
rzystwie swego syna, następcy tronu 
Emir Sauda po raz czwarty obchodził 
z procesją gmach meczetu, trzech lu* 
dzi ze sztyletami rzuciło się na króla. 
Emir Saud udaremnił zamach na swe* 
go ojca, zabijając napastnika na miej* 
scu. Reszta świty królewskiej rzuciła 
się na pozostałych zamachowców, ró* 
wnież ich zabijając. Po zamachu król 
wraz z synem kontynuował procesję. 
Należy podkreślić, że niedawno Ibn 
Said prowadził wojnę z Imamem Je* 
menu, a zamachowcy pochodzili wła* 
śnie z tego kraju.

Tragiczne pobicie posła.
Paryż. 16 III. (PAT.) W czoraj doszło do 

krwawego zajścia na wiecu politycznym w 
Etapie. W  chwili gdy radykalny deputo* 
wany Eibel udawał się na trybunę, by  wy* 
głosić przemówienie, podszedł do niego 
właściciel sklepu G ardon i uderzył go pię* 
ścią w oko. Rozbite binokle zraniły tak 
silnie gałkę oczną Eibla, że nastąpić będzie 
musiała operacja wyłuszczenia oka. Gar* 
dom a aresztowano. Dep. Eibel odgrywał 
dość znaczną rolę v ' partji radykalnej.

Afera szpiegowska we Francji.
Paryż. 16 III. (PAT.) Sędzia śledczy u* 

kończył dochodzenia w sprawie o szpiego* 
stwo na rzecz Sowietów, wykrytej w gTu* 
dniu 1931 r. O d tego czasu wydano nakaz 
aresztowania 32 posłów, wmieszanych w 
aferę. Obecnie w stanie oskarżenia posta* 
wionych jest 17 osób, które przebywają 
zresztą w więzieniu. N a czele organizacji 
stał ubywatel amerykański Svith z żoną. 
11 osób zamieszanych w aferę zbiegło. 
Rozprawa odbędzie Się przy drzwiach zam 
kniętych. .

Korzystny dla Polski układ
o spłacie długów.

Londyn, 16 III. (PAT). Dnia 14 bm. 
podpisany został w Londynie w mini* 
sterstwie finansów nowy układ, doty 
czący polskich długów reliefowych, 
ustalający zmiany warunków spłaty. 
W  myśl układu spłata długów reliefo* 
wych wobec Anglji i Francji zostaje 
zawieszona do chwili rozstrzygnięcia 
sprawy międzynarodowych długów 
wojennych. Uregulowanie długów wo 
bec dawnych państw neutralnych, mia 
nowicie Szwecji, Norwegji, Danji, Ho 
landji i Szwajcarji, obejmować będzie 
tylko spłatę kapitału długów, nato* 
miast procenty ulegną anulowaniu. 
Spłatę rozłożono na korzystniejsze ter

I na tej „pomarańczowej sprawie" . 
sprawdziła się też konieczność i dal* • 
szego postulatu pana Ministra Prze* 
mysłu i Handlu: „zbliżyć producenta 
do konsumenta". Oto właściwa twór* 
cza rola kupca.

Dobrze się stało, że padło hasło ; 
zwrócenia uwagi na handel we wnętrz* j 
ny. Są wszelkie dane ku temu, że chy* 
ba nie zejdzie ono tak rychło z dy*

skusji publicznej. Przed inicjatywą 
prywatną otwierają się szerokie pola 
działania. Rząd będzie z tą inicjatywą 
prywatną współdziałał, będzie ją uła* 
twiał. Pozatem Rząd rozumie, że han* 
del należy do tej kategorji działań, 
które niechętnie znoszą ingerencję 
przymusową. Handel musi przystąpić 
przedewszystkiem do ratowania sie* 
bie samego. Bul.

miny. Suma długów reliefowych po* 
dlegających spłacie, wynosi wobec 
Norwegji ok. 14 miljonów koron 
szwedzkich, wobec Szwecji 5.8 milj. 
kor. szw., wobec pozostałych państw 
tylko nieznaczne kwoty.

Posiedzenie Senatu 
w poniedziałek.

W arszawa. 16 III. (PAT.) Marszałek Se* 
matu zwołał plenum Senatu na poniedzia* 
łek dnia 18 bm. na godz. 10 rano. Porzą* 
dek dzienny tego posiedzenia nie został 
jeszcze ustalony.

Gorkij na czele bezbożników.
Berlin, 16 III. (PAT). Niem Biuro 

Inf. donosi z Moskwy, iż znany pisarz 
Maksym Gorkij wybrany został do 
prezydjum organizacji bezbożników. 
Gorkij przyjął w ybór i ma obecnie 
stanąć na czele walki z kościołem i 
religją.
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Wiadomości bieżące.
Sobota

Ju lja .ia  m. 
Jutro: Niedz. S ucha 

W schód słońca  5'M  
Z achód  „ 17-40

TEATR WIELKL
Sobota godz. 19.30 Teatr Reinhardta. 
N iedziela godz. 15.30 Teatr Reinhardta. 

Godz. 19.30 Teatr Reinhardta.

TEATR ROZM AITOŚCI.
Sobota godz. 19.30 Rewja Polskiego 

Związku Zachodniego.
Niedziela godz. ^ 15.30 „Mój kochany 

głuptasek". — Godz. 19.30 .Pięć przed 
dwunastą".

KINOTEATRY.
APOLLO: „Dla ciebie śpiewam" z Ja* 

nem Kiepurą.
A TLA N TIC: „Siostra Marta jest szpie* 

giem" (film mówiony po polsku).
CASIiNO: Greta Garbo jako .M alowana 

zasłona".
CHlM ERA: „Dama z Mciulin Rouge". 
COLOSSEUM : „F. 13" o raz irewja „100 

lat niech żyje".
G RA ŻY NA : .Młody las".
KOPERNIK: .Piotruś" z Fr. Gaal. 
M ARYSIEŃKA: „Tajemnica ekspressu"

i „Poważna jedynaczka".
M UZA: „Wyspa skarbów".
PAŁACE „Weronika" Franciszka Gaal. 
P A N : „Lhyodzicielka".
PAX; „Dzieje duszy".
RAJ:  „Gubernator Skałłon".
S fTLO W Y : „Rzymskie skandale" i r c  

wja.
SW IT: ...Nor cudów".
U CIECH A : „Szalona noc" oraz rewja.

— Teatr Wielki. Dziś o godz. 7.30 poraź 
pierwszy wystąpi gościnnie zespól wiedeń* 
skich artystów teatru Ln der Josefstadt pod 
kierownictwem Maksa Reinhardta w ko* 
medji muzycznej „Księżniczka na drabi* 
n ie '.

Jutro o godzinie 3.30 i 7.30 występy tea* 
tru  Reinhardta „Księżniczka na drabinie".

— Teatr Rozmaitości. Dziś o godz. 7.30 
rewja urządzona staraniem Polskiego Zwlą 
zkiu Zachodniego.

Jutro o godz 3.30 „Mój kochany głup* 
lasek". — O godz. 7.30 .Pięć przed dwu* 
nastą".

— Popoludniówka niedzielna w Teahze 
Rozmaitości. W  niedzielę, 17 bm. o godz.
3.30 pop. w Teatrze Rozmaitości K om edji 
H ertza i Meyera „Mój kochany głuptasek'
W Teatrze Wielkim o godz. 3.30 „Księżni* 
czka na drabinie". Gościnny występ teatru 
Reinhardta

KOMUNIKATY.

Pierwszy lot przez stratosferę.

— „W esoła Fala“ — Siwemu Panu. W
przeddzień imienin Marszałka . Piłsudskiego 
w niedzielę o godz. 21 nadaje „Wesoła 
Fala" audycję, poświęconą ar całości Czci* 
godnemu Solenizantowi. Audycja poprze* 
dzona zostanie krótkiem przemówieniem, 
które wygłosi prezes Rady Dzielnicowej 
BBW R. poseł dr A leksander Dv*masze* 
wicz. Na program dzisiejszej Fali złożą się 
piosenki „Taki siwy Pan z wąsami", „Sem* 
per Fidelis" w wykonaniu „Wesołej Plą*/ 
tki" djalop Szczepka i Tońka o P. Mar 
szałku i pełen leguńskiego humoru obra* 
zek aktualny.

—1 Sztandar wolności. We wtorek, dnia 
19 bm. odbędzie się w  kinoteatrach Mary* 
sienka—Chimera pTemjera wielkiego naro* 
dowego filmu, ilustrującego bohaterskie 
dzieje la t 1905 — 1914 — 1918 — 1920 — 
1935. Ściśle autentyczne zdjęcia faktów hl» 
storycznych z niedawnej przeszłości oraz 
bohaterskie czyny i dzieje Wodza I. Mar* 
szalka Polski Józefa Piłsudskiego.

— Colosseum. Diziś zaprezentuje zespół 
irewjowy k ina Colosseum .pod kier. Jamu* 
sza Sciwiarskiego z udziałem p. M. Gra* 
bowskiej, Z Bułatów ny, B Relskiej, J. 
Sciwiarskiego, E. Zayendy, M. Kondrackie* 
go, K. Ostrowskiejpo. J. Bielawskiego, Re* 
welersów oraz Baletu irewję p t. „100 lat 
niech żyje". A trakcją program u jest l*akto» 
wa operetka pt. „Ułańskie serca". N a e* 
kranie film pt. „F. 13“ .

KRONIKA MIEJSKA.
Odprawa sztafety motocyklowej.

Dziś o godz. 8 rano wyruszyła z przed 
gmachu DOK drogą do Warszawy 
sztafeta motocyklowa Związku Strze* 
leckiego ze Lwowa, wioząca adres hoł 
downiczy Marszałkowi Piłsudskiemu. 
Odprawy sztafety dokonał cl*ca O. K. 
gen. Popowicz, wręczając kierolwniko* 
wi sztafety inż. Płaskurze adres hołdo 
wniczy. N a odprawę przybyli orzed* 
stawiciele władz i urzędów, m.. i. sta* 
rosta grodzki dr. Klimów, -wiceprezy* 
dent miasta dr. W eryński, komendant 
Zw. Strzeleckiego mjr. Klein, kom. 
oddziału motorowego inż. Lisowski, 
oraz liczna publiczność. Motocykliści 
dotrą dzis do Lublina, a jutro będą 
w  Warszawie.

Zgon sp. Dra Kazimierza Ciesiel* 
skiego. I i7i > w nocy zmarł nagie b. 
rektor W SH Z, ostatnio profesor tej

Londyn, 16 III. (PAT). W iley Post, 
słynny jednooki pilot amerykański, 
ustanowił nowy rekord lotu przez 
stratosferę, uzyskując przeciętną szyb* 
kość 279.36 mil/godz., tj. około 445 
kim. Post chciał przelecieć z Las An* 
gelos do Nowego Jorku, jednak zpo» 
wedu wyczerpania się zapasów tlenu, 
przeleciał tylko 2.044 mil i wylądował

po 7 godz. lotu w Cleveland Post le* 
ciał na wysokości 5 mil., a w pewnych 
chwilach osiągał wysokość 34.000 stóp. 
W  ciągu dwóch godzin Post miał prze 
ciętną szybkość 544 khn. Po iwylądo, 
waniu w Cleveland Post oświadczył: 
wszystko w porządku, ale teraz mó* 
wić nie mogę, gdyż jestem zbyt ogłu* 
szony bukiem motoru

Obniżka csn g&zu i prądu.
Na wczorajszem posiedzeniu Magi* 

stratu wiceprez. Chajes zreferował 
sprawę obniżki cen gazu i prądu elek* 
trycznego. Magistrat uchwalił:

1) obniżyć ceny gazu za 1 m sześć, 
przy zużyciu od 1 m. do 150 m. sześć, 
gazu z 36 gr na 33 gr., przy zużyciu 
od 16b m. dc 500 m z 34 na 31 gr. i 
przy zużyciu ponad 500 m. z 32 gr. na 
30 gr. za 1 m. sześć.;

2) obniżyć opłaty za używanie ga* 
zomierzy, wspólnych dla kuchenek i 
pieców kąpielowych z 3 zł., 2.40 zł. i 
2.20 zł. na 2 zł. Obniżka dotyczy ga* 
zomierzy typu H2, W2, i gazomierzy 
płomiennych;

0) podwyższyć roczną kwotę na 
opusty dla większych konsumentów 
wedle specjalnych umów z kwoty 
20.000 zł. na 30.000 zł.

Odnośnie cen prądu elektrycznego 
uchwalono:

1) obniżyć stawkę taryfową na mo* 
tory z 35 gr. na 30 gr. za 1 KW G;

2) przyjąć do wiadomości obniżę* 
nie stawek taryfy blokowej, Wiprowa* 
dzonej przez MZE, a to  dla bloku II. 
z 40 gr. na 34 gr., dla bloku III. z 20 
gr. na 15 gr. za 1 KW G.

Zniżone ceny prądu będą liczone 
po najbliższym odczycie licznika na 
przyszłość, już w bież. miesiącu.

Poniedziałek, 18-5o marca. 1
Godz. 17—19: Uroczystości świata spor

towego.
Godz. 18*ta: Uroczyste posiedzenie Ra* 

dy Miejskiej w Ratmzu dla nadania oby* 
wałelstwa honorowego m. Lwowa I. Mar* 
szalkowi Polski Józefowi Piłsudskiemu z 
przemówieniem Prezydenta miasta Droja. 
nowskiego.

Godz. 18.45; Capstrzyk orkiestr wojsko
wych i cywilnych na pi. św. Ducha.

Godz. 18.50: Zakończenie biegu drużyn 
sportowych WF. i PW. i zapalenie znicza 
pod pomnikiem A . Mickiewicza.

Godz 19: Manifestacja zrzeszunyLh Fe* 
■deracyj PZOO. pod pomnikiem A  Mićkie* 
wicza z przemówieniem posła dra B. Woj* 
Ciechowskiego.

Godz. 21; Raut w Kasynie Liter., urzą
dzony staraniem Związku Legjonistów we 
Lwowie.

\ C to .-e k , 19*go m a rc a .

Godz. 6.30; Hejnał z wież” ratuszowej 
oraz pobudki trębaczy strzeleckich na pe* 
ryferjach miasta.

Godz 7: Pobudki orkiestr.

uczelni, śp. Dr. Kazimierz Ciesielski. 
Przed wojną śp. Dr. Ciesielski był pro 
fesorem chetnfi w I. szkole realnej. 
Cieszył s*ę zawsze poważaniem i zau 
faniem młodzieży. W  latach ostatnich 
brał żywy udział w organizacji życia 
gospodarczego i przemysłowego mia* 
sta Lwowa.

W ynik zbiórki na dożywianie dzie* 
ci. Miejski Komitet Opieki Pozaszkol* 
n tj we Lwowie urządził dnia 3 bm. 
zbiórkę uliczną, która przyniosła z 55 
puszek zbiórkowych kwotę zł. 379.87. 
W ydatki związane ze zbiórką wynio* 
sły zł. 12.30. Czysty dochód w kwocie 
zł. 369.07 przeznaczony został na Sek* 
cję Dożywiania Dzieci. Komitet skła* 
da P. T. publiczności gorące podzię* 
kowanie za ofiarność i za bardzo ży* 
ezliwe popieranie wszelkich poczynań 
Komitetu.

Z KRAJU.
Osterwa przenosi się do Warszawy. Dyr. 

teatru miejskiego w Krakowie J. Osterwa 
zrezygnował z  zajmowanego stanowiska, z 
powodu zamiaru przeniesienia się do War* 
szawy.

Rozwiązanie oszukańczej partji. Na mo*
cy decyzji starosty grodzkiego w W ilnie 
nastąpiło rozwiązanie i likwidacja organi* 
zaicji politycznej pn. „narodoworsucjalisty* 
czna partja robotniczo*włościańska“ . Jak 
ustaliło śledztwo, kierownicy tej partji o* 
szukali wielu bezrobotnych, obiecując im 
za wysokie kaucje, które składali, uzyska* 
nie pracy, której nie otrzymali. Kierownik 
partji Kruk*Lewko przebywa w  więzieniu, 
skazany na 4 lata za inne przestępstwa.

Zwłok Frysia nie znaleziono. Z Babiej 
G óry wróciła ekspedycja narciarska Beski* 
denvereinu, która 9 bm. wyruszyła z Biel* 
ska celem p/oszukiwania zwłok 4*ej ofiary 
tragicznej katastrofy na Babiej Górze, śp. 
Kaz. Frysia. Zwłok nie znaleziono i naj* 

■prawdopodobniej nastąpi to dopiero z 
chwilą stopnienia śniegów. W poszukiwa* 
niach wzięła udział również wycieczka nar* 
ciarska z. Żywca.

Program uroczystości ku czci Marsz. Piłl udskisgo.
Godz. 9: Uroczyste nabożeństwa w ka* 

tedrze ormiańskiej, w katedrze greckoakat., 
w  kościele ewangiel., w cerkwi prawosia* 
wincj, -w synagodze postępowej.

Godz. 10: Uroczyste nabożeństwo w Ba* 
zylicc archikatedralnej, celebrowane przez 
JE. ks. biskupa dr. Baziaka z udziałem 
chóru „LuitniasMacierz".

Godz. 11; Defilada wojskowa z udzia* 
łem związków orgai.izacyj i zrzeszeń na 
pl. Halickim. (Zbiórka izrzeszeń o godz. 
10.30 przed województwem).

Godz. 15.30: Lwowska młodzież szkolna 
w hołdzie Marszałkowi — uroczyste przed 
stawienie w Teatrze Wielkim.

Godz. 16—17. Postojowe koncerty or* 
kiestr wojskowych.

Godz. 19.30: Uroczysta aLademja w Tea* 
trze Wielkim.

W  programie: Przemówienie p. płk. B. 
Pytla. Produkcje muzyGzno*wokalne oraz 
„W arszawianka opera A. Stadlera w wy* 
konaniu artystów operowych Oraz FilLar*
mnnji Lwowskiej.

Bilety wstępu na Akademję wydaje Sek* 
cja imprez w lokalu Federacji Z. O. 0 „  ul. 
Halicka 19, telefon 240*08.

ŁE ŚWIAT V
Ska sanie kobiety na śmierć. Sąd najwyż* 

i szy skazał na śmierć przez powieszenie na* 
I rodowych socjalistów Maksa W ilda i Hil* 

degardę GoessJ za przemycanie materja* 
łów  wyhuchowych z Niemiec. Jestto pierw 
szy wyrok śmierci wydany w Austrji na 
kobietę.

K atastrofa lotnicza. Samolot utrzymujący 
stałą komunikację między Egiptem a Pale* 
styną spadł koło El A risz w pobliżu ka* 
nału Suezkiego. Z  pośród 7 pasażerów sa» 
molotu, 2 zostało zabitych, 3 ciężko ran* 
nych, dwóch wyszło cało z katastrofy. Pi* 
lo t złamał obie nogi.

Krwawy deszcz. W  miejscowości Pedu* 
matti w pobliżu M adras padał przez 5 mi* 
nut krwawy deszcz z bezchmurnego nieba.

Tem peratura we Lwowie wynosda dziś 
o godz. 7 rano —3.3 dśn , atm. 738.87. O 
godz. 13*tej temp. -j-3.0 ciśn. atm. 738.24. 
Wczoraj wieczorem o godz. 21»ej temp. 
—-'2.3 ciśn. atm. 741.06.

Konkurs L. 0. P. P. na utwór 
i dramatyczny.

Okręg W ojewódzki LOPP. we Lwowie 
rozpisuje konkurs na utwór dramatyczny 
(dramat, tragedjr lub komedję), związany 
z działalnością LOPP., a odzn 3czający się 
.pTzystępnością formy i łatwością insceni* 
zacji.

Wątkiem treściowym utworu może być 
dowolnie obrana kart,- z  dziejów lotnictwa 
polskiego, .związana ideowo z pracą lotni* 
czą i organizacyjną LOPP.

1 ermin ostateczny nadsyłania prac kon* 
kursowych mija w  dniu 15 sierpnia 1935 r. 
cod adresem Okręgu Wojewódzkiego L. O. 
P. P. we Lwowie, ul. Bodlewskiego 1.

Ogłuszenie wyników konkursu nastąpi 
dnia 10 października b.r.

Z a najlepsze prace, uzna.ir przez sąd 
konkursowy, wyznaczone będą nagrody 
pieniężne w łącznej sumie 500 zł.: I*sza
250 zł., ILga 150 zł. i Ilbcia 100 zł.

Informacyij w sprawie innych warunków 
konkursu udziela Okręg W ojewódzki L. O. 
P. P. we Lwowie, przy ul. Podlewskiego 1 
w godzin ich od 9—15

Przy cierpieniach woreczka M Umr.cgo i 
wąiroby, kamieniach żółciowych i żółtacz* 
~e. naturalna woda gorzka Franciszlcasjó* 
zefa znakomicie ułatwia trawienie. Zaieco* 
na przez lekarzy. 761

Zgon nacz. inż. Maliszewskiego
Dnia 15 bm. zmarł we Lwowie inż. Sta* 

nisław Maliszewski, naczelnik wydz. ko* 
munikz cyjno.budowlanego w  Urzędzie wo. 
jewódzkim lwowskim. Śp. inż. Maliszewski 
ur. 6 stycznia 1879 w Krzywoszycach woj. 
nowogrodzkie. Egzamin dojrzałości zdał w 
Moskwie w roku 1909, poczem ukończył 
konstantynowską szkołę inżynierji w Mo* 
skwie. W  r. 1915 powołany został do wo|» 
ska rosyjskiego. W  r. 1919 przedostał się 
wraz z rodziną do Polski i został przyjęty 
do służby w dziale Ministerstwa komun:* 
kacji, gdzie sprawował odpowiedzialne 
funkcje. W  r. 1928 został przeniesiony do 
urzędu wojewódzkiego w Łucku, a w r. 
1930 zamianowany kierownikiem Oddziału 

! Dyrekcji Robót Publicznych w Lublinie 
I W  r. 1931 objął inż. Maliszewski stanowi* 
j sko kierownika wydziału komunikacyjno* 

budowlanego w Urzędzie wojewódzkim 
lwowskim i pozostawał na tem stanowisku 
do dnia 28 lutego 1935, w  którym ró dniu 
przeszedł w  stan spoczynku z powodu zle* 
go stanu zdrowia.

Jako naozelnik wydziału komunikacyjno* 
budowlanego odznaczał się śp. inż. Mail* 
szewski niezmordowaną wy i-rwałoaoą vr 
pracy i wykazywał wybitne zdolności or* 
ganizacyjne i kierownicze. Częstokroć, ml* 
mo wyczerpania oddawał się z calem za* 
miłowaniem służbie, doglądając osobiście 
pracy w terenie. Mając na uwadze zawsze 
dobro  służby, oraz stojąc na straży intere* 
sów skarbu państwa, potrafił inż. Maliszew 
ski zastosować nadzwyczajną ekonomję w 
wydatkach gospodarczych państwa. Ponad* 
to  inż. Maliszewski brał czynny* udział w 
pracy społecznej. W  szczególności w orga* 
nizacji Targów W schodnich, Malop. Wy* 
ścigów Okr. Samoch. o G rand Pxix Lwo, 
wa, a nadto brał żywy udział w sprawach 
turystycznych i krajoznawczych. Za za* 
sługi na polu pracy społecznej, odznaczo* 
ny  został inż. Maliszewski Krzyżem Ko* 
mandorskim O drodzenia Polski. Śp. Zmar* 
ły  osierocił żonę i dwoje dzieci.

STATEK W YLECIAŁ W  POWIE* 
TRZF

Ateny, 16 III, (PAT). Statek wiozą* 
cy 70 tonn benzyny, nie zwracając u* 
wagi na sygnały ostrzegawcze ustawio 
ne w strefie zakazanej w pobliżu arse 
nało w Salaminie, wpadł na mine pod 
wodną i wyleciał w powietrze wraz 
z całą załogą złożoną z 4 marynarzy.

PO ŻAR W SKŁADACH SALETRY.
Savannah 16 III. (PAT) W  skła* 

dach saletry chilijskiej wybuchł ol* 
brzymi pożar, który zniszczył niemal 
całe nabrzeże i znaczne zapasy sale* 
try. Ogień ogarnął również dwa stat* 
ki stojące w przystani. Szkody wyrzą 
dzonc w zbożach wynoszą około mi* 
ljon dolarów.

z r o t  harcerstwa w Scalę 
w roku 1935.

Akordem , który zamknie ćwierćwieczny 
wysiłek pracy harcerstwa w Polsce, będzie 
organizowany w  lipcu (11—24) br., wielki, 
jubileuszowy zlot harcerek i harcerzy.

Z lot ten staje się centralną imprezą pul* 
ską roku 1935*go, posiadającą niezwykłe 
znaczenie wychowawcze i społeczne dla 
szerokich rzesz młodzieży polskiej, zató* 
ysno w kraju, jak zagranicą.

Terenem zlotu będą lasy spalskie w po. 
bliżu rezydencji letniej Panj Prezydenta 
Rzplitej, który pozwolił na ro z b ic ie  obozu, 
w  ulubionej przez Siebie Spalę, podkreśla* 
jąc tem wagę, jaką przywiązuje do idei I 
organizacji harcerskiej w Polsce.

Z lot rozbijać się będzie na dwa równo* 
czesne i samodzielne zloty — harcerek I 
harcerzy, skupione w  rękaah naczelnej Ko* 
m endy.

Oba obozy ulokowane po obu stronach 
Pilicy, podzielone będą na podobozy, li
czące od 1—2.000 ludzi. Ogółem pTzewl* 
dywany jest przyjazd 20.000 uczestników 
oraz gości zagranicznych, skautów  słowian 
skich, reprezentacyj obcych itp.

W  zlocie wezmą również udział b . har. 
■cerze i przyjaciele harcerstwa. Ponadto ca* 
ła  masa gości będzie mogła w  pewne dni 
ziwiedzać obóz i przypatrywać się impre* 
zom. popisom i widowiskom.

Zlot obrazować będzie syntetycznie do* 
■robek pracy harcerskiej na przestrzeni dwu 
dziestopięciu lat istnieniu organ'zacji. Dni* 
siejsza młodzież harcerska, wychowywana 
na coraz doskonalących się metodach pra* 
cy, da pokaz hurtu, wyćwiczenia i dosko* 
nalej zaprawy harcerskiej.

Program zlotu obejmuje harce, uawody 
ćwiczenia i pokazy jak: bieg, skautowe, 
urozmaicone pomysłowemi przeszkodami, 
obozownictwn, pionierka, łączność, tere.no* 
znawstwo -wychowanie fizyczne, strzele* 
•ctwo itp

Wielką propagandą dla Polski będzie 
przyjazd reprezentacyj zagranicznego skau 
tingu i echio wrażeń i j  rzeżyć rozniesione 
po prasie skautowej całego świata.
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Nowe ustawy podatkowe.
Warszawa, 16 III. (PAT). Przedpo* 

łudniowe obrady komisji skarbowej 
Sejmu pod przew. posła Ilołyńskiego 
rozpoczęły się od generalnej dyskusji 
nad zagadnieniami podatkowemi i za* 
ległości podatkowych. Po dyskusji u* 
dzielił wyczerpującej odpowiedzi p. 
minister Zawadzki. Następnie przyję* 
to rządowy projekt ustawy o poborze 
10% dodatku do opłat stemplowych i 
podatków pośrednich, oraz 15%; do* 
datku do podatków bezpośrednich, 
oraz spadkowego i od darowizn. Do 
projektu tego przyjęta została ró» 
wnież poprawka referenta, że do po* 
datku gruntowego będzie nadal pobie 
rany tylko 10% dodatek. Kilka in* 
nych przyjętych poprawek ma charak*

Sport i Wychowanie Fizyczne
W arta—Heros 8:8. Wczoraj w Erfurcie 

rozegrany został mecz bokserski pomiędzy 
W artą z Poznania a miejsoow ym Herosem. 
Zaw ody zakończyły się wynikiem nieroz* 
■strzygmiętym 8:8.

Z  San Remo. W  m iędzynarodowym tur. 
n ie/u  Tenisowym, wyeliminowany został o* 
statni mast. tenisista Tarłowski, który prze. 
■grał w walce z Włochem Rado 6:1, 6:3.

Mecze piłkarskie we Lwowie. W  nadcho* 
■dzącą niedzielę, 17 bm., w ramach współ* 
nej imprezy odbędą się na boisku Pogoni 
dwa mecze piłkarskie. O godz. 10.30 Has* 
i nonę a spotka się z Lwowiamką, a o godzi
nie 12*tej ligowa Pogoń rozegra mecz e 
U krainą. Pogoń wystąpi w najsilniejszym 
■składzie.

Program radiowy.
Niedziela, 17 marca.

Lwów. Godz. 9: Audycja poranna. 10: 
P łyty 10.30: N abożeństwo z Warszawy. 
11.57: Sygnał czasu. 12.15: Akademja poł< 
skcKrumnńska. 14: Płyty. 15; Skrzynka le* 
Sna. 15.15: Płyty. 15.22: Przegląd rynków 
p r o d u k t ó w  Tolnych. 15.35; Płyty. 15.45: 
•Odczyt- 16: Koncert solistów. 16.40: Recy* 
iacjc prozy. 17: M uzyka lekka. 17.35: Po* 
gadan ia  dla dzieci. 17.50: Odczyt. 18: Mu* 
izyka \, polskim domu. 18.45. „Życie mló* 
dzieży". 19.08: Płyty. 19.25: Recital śpic* 
waczy. 19.45: Feljeton. 20: Muzyka lekka. 
20.45: Dziennik wieczorny 21: „Na weso* 
lej iwowsKiej fali". 21.30: M iędzynar. mecz 
bokserski urządzony przez klub sportowy 
„Sokół" w Poznaniu. 21.50: Szkic literacki. 
22.05: Koncert reklamowy. 22.20: Koncert. 
23.10: Wieczór taneczny.

Poniedziałek, 18 marca.
Lwów. Godz. 6.30: Audycja poranna.

11.57: Sygnał czasu. 12.05: Orkiestra salo* 
nowa. 12.45: Odczyt 12.55: Dziennik po* 
ła d u mjwy. 13: Płyiy. 13.55. Giełda. 15.45: 
OrKiestra salonowa. 16.30- Lekcja niemie
ckiego. 16.45: Recital śpiewaczy 17: Opo* 
wiadar.ie. 17.13: Odczyt. 1 8 Przegląd fil* 
mowy. 18.10: Trans, z sali lwowskiej Rady 
miejskiej. 18.45: Trans, z  W arszawy: Wy- 
marsz oTganizacyj do Belwederu. 19.15: 
Feljeton. 19.25: W iad. sport. 19.35- Audy* 
ej- żołnierska 20: „Wesoła wdówka" Pr. 
Lehata. 20.45: Dziennik wieczoirny. 21:
Koncert symfoniczny. 22: Koncert rekla* 
mowy’. 22.15: Muzyka salonowa.

ter czys.to*formalny. Dalej bez dysku* 
sji przyjęto projekt ustawy zmienia* 
jączj ustawę z 22. 10. 1931 o kryzyso* 
wym dodatku do państw, podatku do 
cnodowego. Do noweli tej przyjęta 
została również poprawka referenta 
precyzująca termin obowiązywania no 
wej ustawy

Grypa, pi zaziębienie i katary.
Największe ich nasilenie podczas ostrych zmian pogody.

- o ------

Potwierdza się w zupełności teza na* 
szych pradziadów że grypa, przeziębienie 
katary i t. p. pochodzą w większości wy
padków z zimna i wilgoci przy raptownej 
zmianie pogody. N a skutek tego występują 
zmiany w błonach śluzowych, które stają 
się bardziej przepuszczalne dla bakterji* 
drobnoustrojów. Nie należy również zapo* 
minąć o tem, że wymienione dolegliwości 
są udzielające i można ich nabawić się

również, nie będąc przeziębionym, a oł»* 
cuijąc, lub stykając się z osobami zakata* 
rzonemi, kasziącemi i prze ziębione nu 

W  czasach dzisiejszych jesteśmy w le* 
pszej sytuacji, niż dawniej, gdyz posiada* 
my wiele wypróbowanych i skutecznych 
środków stosowanych przy g ry p ,: i- prze
ziębieniu. Jednym z nich są tabletki T»* 
gal, Które nabyć można w każdej aptece
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PoSityka no datkowi Ministerstwa skarbu.
Przemówienie ministra Zawadzkiego.

Warszawa, 16 III. (PAT). Na wczo* 
rajszem posiedzeniu sejmowej komisji 
skarbowej minister skarbu Zawadzki 
przedstawił całokształt sytuacji finan* 
sowej i systemu podatkowego oraz 
polityki podatkowej min. skarbu. Mi* 
nister zaznaczył, że budżet w ciągu o* 
statnich lat został bardzo znacznie 
obniżony, jednakże dalsze obniżanie 
osiągnęło już siwą granicę. Dla podnie* 
sienią wpływów ważna jest

reforma podatkowa.
Niejednokrotnie stwierdzałem, że 

nasz syst&m podatkowy ma bardzo po 
ważne 'braki. Wyjście z tej . trudnej 
sytuacji jest oczywiście, ale iwymaga 
tu dłuższego czasu i sporo pracy. Cal 
kowita reforma musi być rozłożona 
na lata. Dlatego nie pozostaje nam nic 
innego dla zwiększenia wpływów i po* 
ki ywania deficytu, jak znaleść nowe 
źródła dochodów Tu p. Minister wy* 
mienia ostatnie trzy projekty nowych 
ustaw. Przedłożenia te zapewnią skar* 
bowi poważny wzrost dochodów, o* 
bliczany na 21 mili. zł., a po wyelimi* 
nowaniu podniesienia podatku gmnto 
wego, wyniesie od 17 do 18 milj. zł.
Wiem, że sytuacja jest ciężka, ale nie 
tak jednak, jak to przedstawiali nie* 
którzy panowie. Musimy zatem zaci* 
snąć jeszcze trochę pasa i ponieść te 
ciężary, które niesiemy. Zgadzam się 
na skreśleni;: dodatku gruntowego, ale 
oczywiście 10% dodatek musi pozo* 
stać. Następnie p. Minister przeszedł 
do zagadnienia zmiany ustaw podat* 
kowych. Przyznaję, że w wielu wypad 
k a c h ,  których jednak nie można gene 
ralizować, urzędy skarbowe idą po 
linji najmniejszego oporu i wskutek

tego przyczyniają ludności niepotrze* 
bnych ciężarów. Mówiono o karach i 
kosztach egzekucyjnych. Jest to  suma, 
która wyniesie w tym roku 24 milj,. zł. 
z mniej więcej 600 milj. które się ścią* 
ga. W  tej sumie 24 milj. dwie pozycje 
wynoszą 11 milj., jako dwie wielkie 
ka-y od przedsiębiorstw, które uchyla 
ły się od swych obowiązków. Z całą 
stanowczością odpieram zarzut, jako* 
by władze skarbowe traktowały przy* 
chylniej wielkich płatników, w prze* 
ciwstawieniu do małych.

Zaległości podatkowe 
powstały nie w okresie obecnym, lecz 
w okresie dobrej konjunktury. 300 
milj. zaległości z okresu 1928 podwoi* 
ły się w następnych trzech latach, gdy 
tymczasem w okresie złej konjunktu* 
ry zaległości wzrosły tylko o 120 tys. 
W  tej chwili zaległości podatkowe wy 
noszą 730 milj. Uregulowanie sprawy 
zaległości jest zadaniem b. trudnem. 
Z ulg podatkowych będą się cieszyć 
ci, którzy podatków nie płacili i ma* 
ją zaległości, a którzy sumiennie się 
z tego obowiązku wywiązywali, będą 
mieli słuszny żal. Taka polityka mo* 
że się okazać niebezpieczną z punktu 
widzenia płatności. Należy dodać, że 
730 milj. zaległości dotyczy podatków 
bezpośrednich, do tego należy doli* 
czyć zaległości z opłat stemplowych, 
danin samorządowych, ubezpieczenia 
społeczne, co razem da nam sumę oko 
łu 1.300 milj. Po dłuższych rozważa* 
niach znaleźliśmy jedno wyjście z tej 
sytuacji. Ustalamy dla podatników, 

i którzy sumiennie wywiązują się ze 
?wych obowiązków datę 1. IV. br. 
Z  icażdym rokiem będzie im umarza*

Nowe plany wojskowe Niemiec.
Paryż, 16 III. (PAT). Londyński 

korespondent „Figaro" zapewnia, że 
Niemcy zamierzają zaproponować an* 
gielskim ministrom w czasie ich wizy* 
ty w Berlinie, plan oparty na nast. za* 
sadach:

1) uznanie niemieckiego lotnictwa 
wojskowego, składającego się z 1.500 
aparatów;

2) odbudowa marynarki wojennej, 
równającej się 1/3 angielskich sił mor* 
skich; '

3) uznanie armji lądowej, której 
stan liczebny odpowiadałby liczbie lu* 
dności niemieckiej. Armja ta byłaby 
większą od armii francuskiej i posia* 
dałaby nowoczesny sprzęt wojenny.

ny pewien procent zaległości. Zapłacą 
podatek za rok 1934/35, umorzymy m 
10%, zapłacą za następny rok, umorzy 
my im dalszy 10%, i tak aż do sumy 
70% zaległości. Natomiast dla tych, 
którzy bieżących wymiarów nie pła* 
cą, dla tych ulgi się kończą. Gczywi* 
ście taka reforma może nastąpić wów* 
czas, kiedy równocześnie będą zasto* 
sowane ulgi analogiczne na innych od 
cinkach.

Uporządkowanie sprawy zaległości 
wraz z innymi posunięciami pozwoli 
nam uprościć i rachunkowość i spo* 
sób postępom anla podatkowego. W  
związku z tem pozostaje jeszcze jeden 
punkt, to jest wsteczna moc, która bę* 
dzie nadanie podniesienia dodatku 
10% na 15% przy odsetkach od zale* 
głości. Ustawa taka została uchwalona 
przez Sejm i znajduje się w Senacie. 
Charakteryzując projekty podatkowe 
o zwiększeniu podatku kryzysowego 
od podatku dochodowego od więk* 
szych uposażeń stałych, p. Minister 
omówił również projekt ustawy o u* 
regulowaniu sprawy odpowiedzialno* 
ści karnej w sprawach o przestępstwa 
podatkowe zaznaczając, że dotyczyć to 
będzie tych, którzy mają jakieś błędy 
w rachunkowości lub w zeznaniach, a 
którzy w ciągu dwóch miesięcy napra 
wią te zeznania i swe błędy przez za* 
płacenie całego należnego podatku.

Wkońcu p. Minister zaapelował o 
współpracę społeczeństwa z urzędami 
skarbowymi w tym kierunku, aby po* 
datki były prawidłowo wpłacane, i 
aby społeczeństwo kontrolowało urzę* 
dy skarbowe.

Gfcłffo z dnia 16 marca.
W ARSZAW A -  GIEŁDA PIENIĘŻNA-

Dewii75 • Belgi - 123.78, Berlin 212.85, 
'Holandja 359.05, Londyn 25.45, N . Jork 
czeki 5.30 1/2, kabel 5 31, Paryż 34.9S, Pra
ga 22.16, Szwajcarja 171.80, 'Wiochy 44.14. 
Papiery państwowe: 3 prc. płoż. bud 47, 
5 prc. p o i. koiiwers. 68.75, 6 pfc. poż doi. 
79, 4 prc. poż. doi. 53 1/2, 7 pr~ poż. staib 
73—72.63. Akcje; Bank Polski 90 1/4, Lii* 
pop 10.90, Starachowice 16.10. D olar w 
obrotach prywatnych 5.27 3/4.

P. G . W ODEHOUSE. 20)

Niedyskrecje Archibalda.
(Ciąg dalszy).

— Złodziej!
Archie zatoczył się w tył, jak uderzony, wpadł 

przez otwarte drzwi do swojego pokoju, zatrzasnął 
je nogą i osunął się bezwładnie na łóżko. Wąż 
Piotruś, k tóry wyleciał przytem gwałtownie z wo* 
teczka na ziemię, wyglądał narazie przykro zasko* 
czony, ale będąc w głębi serca filozofem, wkrótce 
Się pocieszył i rozpoczął pod biurkiem polowanie 
na muchy.

I
ROZDZIAŁ VIII.

Niespokojna noc kochanego starego Sąuiffy.
Niebezpieczeństwo zaostrza instynkt samoza* 

•■chowawczy. Umysł Archiego pracujący zazwyczaj 
powoli, można nawet rzec ospale, został nagle wpra* 
wiony w wir gorączkowego ruchu. Błyskawiczncm 
spojrzeniem obrzucił cały pokój. Nie zawierał nic 
takiego, coby w danym wypadku mogło służyć za 
/kryjówkę. W tem przyszedł mu do głowy przebie* 
gły plan działania, mający wszelkie szanse powo* 
■dzema.

W ąż Piotruś, wałęsający się po dywanie, został 
raptownie schwycony za swój „elastyczny gar* 
dziel" — według opisu w Encyklopedji — na co 
zareagował słabym sykiem protestu i w chwilę po* 
lem znajdował się z powrotem w iworku, poczem 
Archie paroma bezszelestnymi susami zniknął 
w  łazience.

Jednocześnie rozległo się mocne stukanie do 
<drzwi, -a któreml przemówił ostry męski głos.

— Proszę natychmiast otworzyć drzwi!
\rchie szybko oderwał jedwabny sznur opa*

sujący jego płaszcz kąpielowy, podskoczył dc okna, 
pchnął ie na oścież, obwiązał sznurem worek za* 
wierający Piotrusia, przymocował sznur do haka 
wystającego szczęśliwem zrządzeniem losu, akurat 
pod zewnętrznym parapetem i okno zamknął To 
wszystko zajęło mu zaledwie kilka sekund czasu. 
Zwycięscy generałowie wykazywali nieraz mniej* 
szą przytomność umysłu na polach bitwy.

Wówczas dopiero otworzył drzwi. Na progu 
stała poszkodowana niewiasta, przy niej zaś tęgi 
osobnik o głowie w kształcie kuli, w którym Ar* 
chie rozpoznał stałego detektyw? hotelowego.

Detektyw poznał go również i życzliwy uśmiech 
rozjaśnił jego surowe rysy. Sądził widocznie — 
jakże błędnie! — iż Archie, jako zięć właściciela 
hotelu, pozostaje z nim w dobrych stosunkach i że 
należy postępować uważnie, aby nie narazić się na 
utratę dobrze płatnego zajęcia.

— Oh, panie Moffam! — wyrzekł usprawiedli* 
wiającym się tonem — nie miałem pojęcia, że to 
właśnie pana niepokoję.

— Bardzo mi miło pogawędzić z panem — od* 
parł Archie przyjaźnie. — Cóż to się stało?

— Mój wąż! — zawołała królowa sztuki dra* 
matycznej. — Gdzie jest mój wąż?

Archie zamienił z detektywem zdziwione spój* 
rżenia. i

— Ta pani — odezwał się detektyw odkaszlną* 
wszy parokrotnie znacząco — przypuszcza, że jej 
wąż znajduje się w pańskim pokoju, panie Moffam.

— W ąż?
— Ta pani tak utrzymuje.
— Mój wąż! Mój Piotruś! •-  głos pani Bru*

dowskiej drżał ze wzruszenia. — On jest tutaj, 
w tym pokoju! i

Arcliie potrząsł przecząco głową.
— Niema tu żadnego węża! Zar.ważvłbvm go- 

przecież!
— Wąż jest tytaj — musi być tutaj! Widziałam, 

jak ten człowiek niósł go w worku! To złodziej!
— Ależ proszę pani! — zaprotestował detek* 

ty w. — t  ani nie wie do kogo mówi! Ten gentlemen 
jest zięciem właściciela hotelu.

— Nie dbam kim on jest! Ukradł mojego wę* 
ża i napewno przechowuje go w tym pokoju!

— Pana Moffamz nie można posądzać o kra* 
dzież węża.

— No, chyba! — oburzy! się Archie. — Nigdy 
w życiu nie ukradłem żadnego węża. N ikt z Mof* 
faniów tegoby me uczynił. Zbvt wysoko cenimy 
tradycje naszego rodu! Chociaż miałem takiego 
wuja, który hodował złote rybki.

— On musi być tutaj! Mój Piotruś!
Archie i detektyw wzruszyli nieznacznie ra* 

mionami i mrugnęli na siebie porozumiewawczo. 
„Trudno, trzeba jej ustąpić!" — powiedzieli sobie 
wzrokiem.

— Oczywiście — rzekł Archie — jeśli pani chce 
przeszukać mój pokój, to bynajmniej się temu nie 
sprzeciwiam. Może jeszcze kogoś .zawołać na świad* 
ka? Proszę bardzo!

— Naturalnie, że przeszukam pokój! — zawo*- 
łała pani Brudowska.

Detektyw spojrzał niespokojnie na Archie'go
— Niech mi pan nie bierze tego za złe, panie 

Moffam — rzekł prosząco.
— Skądże znowu! Nic mi to nie sizkodzi!

(C. d. a.)-
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Co będzie na wystawie w Gdyni.
Tegoroczna Polska W ystawa Przeinysłor 

wo-Rzemieślnicza, która się odbędzie w 
Gdyni w sezonie letnim potrwa dwa mie
siące od dnia 29 czei^ća do 1 września br.
Wystawa obejmować będzie wszystKie dzle 
dżiny wytwórczości rzemiosła i przemysłu 
k i aj o wi go, o i 3 z  wytwórczość związaną z 
potrzebami żeglugi, urządzeń portow ych i | 
rybacrwa Godnym zobaczenia będzie spe- j 
cjalny dział morski, oraz pawilon rybi* 
ctwa, wybudowar.y przez polski1 przemysł 
rytmy

N a olbrzymim placu przy ulicach Jerze* 
go W aszyngtona i Rybackiej, w najbliż*

szych dniach rozpoczęli będzie budowa 
całego szeregu pawilonów wystawowych, 
różnych rozmiarów z których największy 
pokrywać oędzie tysiąc metrów kwadrato* 
wych powierzchni.

Ponieważ Towarzystwo Wystaw . Tar* 
gów w  Gdyni, które wrystawę urządza, po* 
stanowiło rozszerzyć jej ramy, zgłoszenia 
wystawców przyjmować będzie do dnia 30 
marca br. włącznie. Wszelkie zgłoszenia 
należy kierować na adres Towarzystwa 
W ystaw i Targów w Gdyni, ul. Kilińskie* 
go 12.

Kronika kulturalna i arlystytzna.
C hór D ana w Lipsku. Pierwszy występ 

■chóru Dana w Lipsku był w :elfcim sukce* 
sem rewelersów polskich. Wybredna: pu* 
oliczność muzykalnego Lipska, która w 
liczbie około 2 tys. osób w ypełnili salę 
Alberthalle, przyjęła doskonały kwintet 
polski żywiołowemi oklaskami, wywołując 
chór 8*mi'oki>otnie na scenę. Kont-ert ten 
jest w Lipsku wydarzeniem muzycznem. 
Krytyka prasowa wyraża się o Polakach w 
samych superlatywach.

Ewa Bandrowska*Turska w Kalifornjl. 
Obecny na występie Ewy Bandrowskiej* 
Turskiej w Cleveland dyrektor Filharmo* 
nji w Los Angeles zaangażował artystkę na 
przyszły sezon na występy w Kalifornji.

Ciekawe odkrycie archeologiczne. Z Oa* 
xaca (Meksyk) donoszą o nadzwyczaj cic* 
kawern odkryciu ardieologicznem, dokona* 
nem na terenie Monte Allban, wsławionym

Ogłosrema urzeduwfe.
LICYTACJE.

IV, Km 1976/34. Strona zobowiązana: 
Joachim i Lea Littman. Edykt licytacyjny 
oraz wezwanie do zgloszcr ia wierzytelno* 
ści. Na wniosek Polskiego Banku Przemy» 
słowego filja w Drohobyczu strony egze* 
kwującej odbędzie się dnia 15 maja 1935 
o godz. l i  przedpoł. w  Sądzie grodzkim 
w D rohobyczu w biurze N r. 2 na zasadzie 
przez Sąd zatw itrdzonych warunków licy* 
tacja następujących realności: Ks. gr. D.ro» 
hobycz miasto. Whl. 5 i 6. Oznaczenie re* 
alności: W  skład realności ohj. whl. 5 
wchodzi pbud. 7 o obszarze 273 m kw., 
zaś w skład realności obj. whl. 6 wchodzi 
pbud 168 o powierzchni 327 m kw N a 
powyższych realnościach znajduje się dom 
murowany jednopiętro wy pod N r. 6 w 
Ryniku w D rohobyczu oraz parterowa do* 
budów ka murowana, jednopiętrowa oficy* 
na mieszkalna murowana, dobudów ka dre* 
wniana, kom órki i ustępy. Obie realności 
stanowią jedną całość gospodarczą, będą 
zatem sprzedane tylko łącznie. W artość 
szac. wraz z przynależ. 76.015 zł. Najniż* 
sza oferta 38.307.50 zł. D o realności whl, 
5 i 6 ks. gr. Drohobycz-M iasto nie należą 
żadne przynależności. Poniżej najniższej 
oferty sprzedaż nie nastąpi. Sąd grodzki w 
D rohobyczu jako sąd hipoteczny zanotuje 
wyznaczenie terminu licytacyjnego. Licyta* 
ż;ja odbędzie się wedle starej ord. eg*
/ Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru IV.

Drohobycz, 9 marca 1935. 1163K

Km 196'35; Obwieszczenie o licytacji 
ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w 
Szozercu, Władysław Grodzki komornik 
Sądu grodzkiego w Szozercu, mający kan* 
celarję w Sądzie grodzkim w Szczercu Nr. 
21 na podstawie aft. 602 kpc. podaje do 
publicznej wiadomości, że dnia 26 marca 
1935 r. o godz. 11 w  rejonie lasu Krasów* 
Miedziaki odbędzie się l*sza licytacja ru- 
chomości, należących do Fundacji Dawida 
i A ntoniny Abrahamowiczów, składają* 
cych się z 45 kup gałęzi grabowych (pozo* 
stałości po drzewie sągowem) oraz 34 pół* 
sągów drzewa grabowego świeżo zrąbane* 
go, oszacowanych na łączną sumę zł. 690. 
Ruchomości można oglądać v  dniu licyta* 
cji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Szczerzec, dnia 12 marca 1935. U87K

I. Km. 129/35. Obwieszczenie o licytacji 
ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w 
Rzeszowie rewiru I Marcin Repeć, mający 
kancelarję w Rzeszowie, ul. Dekerta N r. 6 
na podstawie art. 602 kipc. podaje do pu* 
błicznej wiadomości, ż t dn ia 22 marca “35 
o godz. 9*tej w Rzeszowie, ul. 3*go Maja 
N r. 18 odbędzie się 2 iga licytacja rucho* 
mości, należących do Piotra Widziszew* 
skiego, składających się z urządzenia fr/» 
zjerni na xzecz Salomei Silberowej, własci* 
cielki realności w  Rzeszowie imieniem wła* 
snem oraz jako zarządczyni masy spadko* 
wej błp. Dra Silbcra, oszacowanych na łą« 
czną sumę zł. 641. Ruchomości można o* 
giądać w dniu licytacji w miejscu i czasie 
wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I.
Rzeszów, dnia 15 marca 1935. 1188K

V. Km. 1285/34. Strona zobowiązana: ]) 
Henia Botwin, 2) Scheindla Botwin, 3) 
Salomon Friedmunn, 4) małolem. Anna 
Friedmann do rąk ojca i opiekuna Salo* 
moną Friedmanna. Edykt licytacyjny oraz 
wezwanie do zgłoszenia w:erzyteiności. N a 
wniosek strony egzekwującej; A nny z Mar

guliesów K oharow ej w Rzeszowie odbę* 
dzie się w Sądzie grodzkim miejskim w b  
Lwowie przy A. Sądowej 1. 7 dnia 23*go 
kwietnia 1935 'O godzinie ll*tej w sali II. 
w biurze N r. 1 na zasadzie niniejszym e* 
dyktem zatwierdzonych warunków licyta* 
cja realności obj. whl. 913/III. dz. ks. gr. 
gm. m. Lwowa. Oznaczenie realności: Par* 
n,ela budowlana L. kat. 2511/1 io powierz* 
chni 266 m kw. wraz z  wznoszącym się na 
niej domem czynszowym 2*piętrowy,n mu* 
rowanym L. kons. 509 3/4, położona przy 
■ul. W ołyńskiej L. o rj. 3. W artuść szacun
kow a wraz z przynależ. 49.3t>l zł. Najniż
sza oferta 24.680 izł. 50 gr. Do realności 
obj. wW. 913/III. dz. ks. gr gm. m. Lwio*, 
wa należą następujące przynależności: o* 
kna, drzwi, lampy, muszle wodociągowe, 
kociołki kuchenne, wanny, umywalka,_ mur 
graniczny, kubły  na śmiecie itp. bliżej opi* 
sane w protokole opisu i oszacowania z 
dn ia 31 grudnia 1934, oszacowane na 761 
zł. Poniżej najniższej oferty sprzedaż ntc 
nastąpi. Sąd okręgowy cywilny we Lwowie 
jako hipoteczny zanotuje wyznaczenie ter* 
minu licytacyjnego.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru V.

Lwów, dnia 5 marca 1935. 1169K

IV. Km. 628/35. Izak Landesman c/a 
A braham  i Erida Iiauptm an. Obwieszczę* 
nie. Komornik Sądu grodzkiego rewiru IV. 
w D rohobyczu na zasadzie art. 602 kpc. 
obwieszcza, że dnia 29 marca 1935 od go* 
dżiny 15 odbędzie się publiczna licytacja 
ruchomości, należących do Abraham a 1 
Fridy Hauptm anów w ich mieszkaniu w 
D rohobyczu, Mały Rynek, składających się 
z urządzenia domowego, ocenionych na 
łączną sumę 949 zł. Ruchomości te można
Oglądać w dniu licytacji, w  czasie wyżej
oznaczonym na miejscu sprzedaży. 
Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru IV.

Drohobycz, 13 marca 1935. 1192K

IV. Km. 2147/34. Markus Josefsberg c/a 
Jakób Eid-kus. Obwieszczenie. Komornik 
Sądu grodzkiego rewiru IV. w Drohoby* 
czu na zasadzie art. 602 kpc. obwieszcza, 
że dnia 28 marca 1935 od  godz. 11 odbę* 
dzie się publiczna licytacja ruchomości, na* 
leżących do Jakóba Eidikusa w jego miesz 
kaniu w  D rohobyczu, ul. Mickiewicza skla 
dających się z urządzenia domowego. Ru*
■ homości te można oglądać w dniu licy* 
tacji w czasie wyżej oznaczonym na miej* 
scu sprztJaży .
Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru IV.

Drohobycz, 12 marca 1935. 1191K

II. Km. 2077/33. Strona zobowiązana: 1) 
Wojciech Krzeptowski, 2) Ludwina Krzep* 
towska oboje w Zakopanem. Edykt li-yta* 
cyjiny oraz wezwanie do zgłoszenia wie* 
rzytelności. N a wniosek Banlku Kredyto* 
wego Sp. Akc. Filja w Trstenie (Uverna 
Banka U. C. Filialka w Trstenie) strony 
egzekwującej przez ad w. Dr. I. Hammer* 
schlaga i Dr. H . Kolbeia w Nowym Targu 
odbędzie się dnia 8 maja 1935 r. o godz.
10.30 przedpoł. w sali rozpraw  Sądu grodz 
kiego w Zakopanem na zasadzie uprzednio 
zatwierdzonych warunków licytacja nasię* 
pujących realności: Ks. gr. gm. kat. Zako* 
pane. Whl. 4176. Oznaczenie realności; 1/2 
część realności składającej się z: 1) pbud. 
Ikat 882, na której znajduje się budynek 
stanowiący halę tartaczną wraz z urządzę* 
niem tartacznem, torem kolejki wąskotoro* 
wej i przywiązanem do tartaku prawem 
wodnem, 2) pgr. lkai. 10059/1, 3) pgr. Ikat. 
10059/6, 4) pigr. Ikat. 10059/7, 5) pgr. Ikat. 
10059/8 stanowiących plac zajęty dla ce* 
lów tartacznych, 6) pgr Ikat. 1O059/5 sta* 
nowiącej wąski plac w szkarpie między

bogatemi wykopaliskami z epoki dawnej 
cywilizacji indyjskiej. Chodzi tu  o czaszkę 
Indjanina diwnego szczepu Zapoteca, na 
której dokonano wzorowej trepanacji. Ar* 
cheologowie i fachowcy oświadczają, że 
nie ulega najmniejszej wątpliwości, iż tre
panacji dokonano za życia osobnika Swiad 
czy to o zaawansowanym stanie chiruigji 
u Indjan epoki prekolumbijskiej.

ŻYCIE JEST KRÓTKIE! ŻYJESZ 
RAZ -  STRACONYCH CHW IL 
NIE KUPISZ ZŁOTEM, W IĘC, 
POMNY N A  TO, CEN TW ÓJ 
CZAS: PODRÓŻUJ -  TYLKO 

SAMU LOTEM!

drogą a jjotokiem, 7) pbud. Ikat. 1171, na 
której znajduje się drewniany budynek 
mieszkalny z dwiema werandami, gankami, 
szopą i dobudowanemi dwoma wychodka* 
mi, 8) pgr. Ikat. 9568 stanowiącej plac 
przed budynkiem, wszystkich powyższych 
parcel położonych w Zakopanem przy ul. 
Nowotarskiej i uliczce do rzeźni miej* 
skiej, 9) pgr. Ikat. 9774 stanowiącej plac 
położony przy ul. Grunwaldzkiej w  B’a» 
łem — o łącznej powierzchni 2046 ni kw. 
W artość szac. wraz z przynależ. 22.973.64 
zł. Najniższa oferta 12.827.72 zł. Do real* 
ności whl. 5176 ks. gr. gm. kat. Zakopane 
należą następujące przynależności: prawo
wodne na rzecz tartaku znajdującego się 
na pbud. Ikat. 882, oszacowane na kwotę 
18.513 zł. Wadjum wynosi 1/10 część sumy 
oszacowania zl. 2.297.37. Poniżej najniż* 
szej oferty sprzedaż nie nastąpi. Sąd grodz 
ki w Zakopanem jako sąd hipoteczny za* 
notuje wyznaczenie terminu licytacyjnego.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru Ił.
Zakopane, U  marca 1935. 1154K

I. Km. 1397/34 Obwieszczenie o licyta* 
cji. Komornik Sądu grodzkiego zamiejskie* 
■go we Lwowie rewiru I*go obwieszcza na 
zasadzie art. 602 kpc., że dnia 17 kwietnia 
1935 o godzinie 9*tej odbędzie się w Są* 
dzie grodzkim zamiejskim we Lwowie przy 
ul. Kazimierza Wielkiego 41/1 w biurze 
N r. IV. licytacja realności obj. whl. 625 
grr, Zimna Woda. składająca się z  parceli 
budowli., budynku mieszkalnego i budyń* 
ków  gospodarczych oraz przynależności, 
obok stacji kolejowej w Zimnej W odzie. 
Suma oszacowania wraz z przynależnością* 
mi wynosi kwotę 9.649 zł 52 gr. Cena wy* 
wołania wynosi kwotę 7.236 zł. 14 gr. Zaś 
■rękojmia wynosi 964 zł. 95 gr. Poniżej ce* 
n y  wywołania sprzedaż nie nastąpi. Akta 
i inne dolkumenta przejrzeć można u pod* 
pisanego komornika

Stanisław W olański 
Komornik Sądu Grodzkiego Zamiejskiego.

Rewiru I. 
ul. Kazimierza Wielkiego 41, II. p.

■Lwów, dnia 22 lutego 1935 1192K

AM ORTYZACJE.
III. Go 243/35. Edykt. W  postępowaniu

0 umorzenie weksla własnego na złotych 
100, wystawionego przez Manię i W olfa 
Bitkowerów, a płatnego w Rożniatowie 
dnia 12 kwietnia 1934 wzywa się posiada* 
cza tego weksla, by najdalej do dnia 25 
maja 1935 zgłosił się w podpisanym Sądzie
1 weksel okazał; w przeciwnym bowiem 
■razie zostanie on umorzony.

Sąd Grodzki Oddział III.
W  Rożniatowie, 14 marca 1935. 1186

UZN ANIE Z A  ZM R RŁEGO.
1 .1 .1 1 /3 5 /5 .  Edykt. Karol Michalski, 

syn Jana i W łktorji, urodzony 14 paździer* 
■nika 1884 i zamieszkały w Radziechowach 
uznany został ze zmarłego tus. uchwalą z 
dnia 6 października 1927 Sygn. akt. IV. T. 
24/26. W drażając postępowanie celem w  
znania małżeństwa jego z W iktorją MI* 
chalską za rozwiązane wizywa się, aby u* 
wiadomiono Sąd albo obrońcę węzła mai* 
żeńskiego adwokata Dra Stanisława Kle* 
czara w Wadowicach o zaginionym do I 
iroku od ogłoszenia, poczein Sąd na pono* 
wny wniosek orzeknie ostatecznie.

Sąd Okręgowy W ydział I.
W  Wadowicach, dnia 10 marca 1935. 1175

T. 144/34. Tan Gnap, syn Teodora i Juljl, 
urodź. 8 kwietnia 1876 w Bruchnalu, bral 
udział w wojnie jako żołnierz austr. w ro* 
ku 1916 na (roncie rosyjskim, miał podo* 
bno zginąć. Wzywa się go, by w ciągu pól 
roku o ile żyje dał znać o sobie Sądowi. 
Po tym terminie Sąd uzna go za zmar*
łe g 0 - ,..i la. I

Sąd Okręgowy*
Lwów*, 11 marca 1935. 1180

OGŁOSZENIA PRYWATNE.

II. OGŁOSZENIE. 
RADZIW IŁŁ, WIMMER I  ŻELEŃSCY

Spółka Akcyjna dla wyrobów z gliny 
i piasku we Lwowie.

XXIII. Zwyczajne W alne Zgromadzenie 
Akojonarjuszów Spółki -Akcyjnej dla wy* 
fi 'Ouw z gliny i piasku Radziwiłł, Wimmer 
i Żeleńscy we Lwowie, odbędzie się w 
środę 27 marca 1935 o godzinie 4*tej po 
południu w saii posiedzeń Banku D yskon
towego Warszawskiego Oddział we Lwo* 
wtie, ul. 3*go Maja 14.

Porządek dzienny:
1) Sprawozdanie Rady Nadzorczej i Za* 

rządu, oraz przedłożenie bilansu za r. 1934.
2) Sprawozdanie z kontroli zamknięcia 

rachunków oraz wniosek na udzielenit 
aibsolutorjum Zarządowi i Radzie Nadzór* 
czej.

3) Uchwała w sprawie wyniku bilansu.
4) Zmiana statutu § 8 a, b, c i § 9 a. b. 

c, d w następującem brzemieniu:
§ 8. a) Prow adzenie interesów Spółki na* 

leży do Zarządu, który składa się - dwóch 
łub_ więcej członków, mianowanych przez 
Radę Nadzorczą.

b) Rada Nadzorcza mc *e poruczyć kie* 
irownictwo jednem u z członków i jednego 
z członków Zarządu mianować Naczelnym 
Dyrektorem.

c) Zarząd odbywa posiedzenia w miarę 
potrzeby, niemniej jednak, niż raz na mie
siąc. Uchwały Zarządu zapadają większo
ścią głosów; w razie równości decyduje 
głos przewodniczącego

§ 9. a) Wszelkie akty hipoteczne i rej en* 
talne dot/czące kupna, sprzedaży i ofecią. 
żenią nieruchomości, podpisują n a  mocy 
powziętej rchw ały  Rady Nadzorczej dwaj 
człoiikowie Zarządu.

b) Wszelkie inne umowy, oraz akry pry* 
w utnę i rejentalne i pełnomocnictwa, o  ile 
takowe nie odnoszą się do spraw, wymie
nionych pod a) tudzież wszelkie żądania 
zwrotu suit. oraz weksle podpisują dwaj 
członkowie Zarządu, lub jeden członek Za
rządu z prokurentem.

c) Bieżącą korespondencję, oraz potwier* 
dzenia odbioru dokumentów i przesyłek 
podpisują dwaj członkowie Zarządu lub 
jeden członek Zarządu z prokurentem, lub 
dwaj prokurenci.

d) Prokury udziela Rada Nadzorcza na 
wniosek Zarządu.

Zmienia się na :
§ 8. aj Prowadzenie interesów Spółki na» 

leży do Zarządu, który składa się z jedne
go lub więcej członków, mianowanych ■ 
przez Radę Nadzorczą.

b) Rada Nadzorcza może poruczyć kie* 
rownictwo jednemu z  członków i jednego 
z członków Zarządu mianować Naczelnym 
Dyrektorem.

c) Zarząd odbywa posiedzenia w miarę 
potrzeby, niemniej jednak, niż raz Aa mic* 
siąc. Uchwały Zarządu zapadają większo* 
ścią głosów; w razie równości decyduje 
głos przewodniczącego.

§ 9. a) Wszelkie akty hipoteczne i  rejcn* 
talne dotyczące kupna, sprzedaży i obcią
żenia nieruchomości, podpisują, na mocy 
uchwały powziętej Rady Nadzorczej czło
nek Zarządu z prokurentem.

b) Wszelkie inne urnowy, oraz akty pry
watne i rejentalne i pełnomocnictwa, o ile 
takowe nie oanoszą się do spraw, wymie
nionych w ustępie pod a), tudzież wszel* 
kie żądania zwrotu sum OTaz weksle pod* 
pisują członek Zarządu z  prokurentem.

c) Bieżącą korespondencję, oraz potwier* 
dzenie odbioru dokumentów i ?rzesvłek,. 
podpisują członek Narządu z prokurentem.

d) Prokury udziela Rada Nadzorcza n.»- 
wńiosek Zarządu.

5) W ybór 2 członków Rady Nadzorczej 
na skutek wylosowania w miejsce ustępu 
ją cych.

P. T. Akojonarjuszów, którzy uprawnień, 
są do głosowania i zechcą wziąć udział w 
Walnem Zgromadzeniu, uprasza się, aby 
akcje bez kuponów bieżących względnie 
poświadczenia zdeponowania tychże u no* 
tarjusza lub instytucjach kredytowych k ra
jowych najpóźniej do dnia 20 marca 1955 
jako ustawowo ustalonym terminie, zło* 
żyli w liikwidaturze Bar/ku Dyskontowego 
Warszawskiego, Oddział we Lwowie, J ul 
3*go Maja 14, albo też w Kasie Spółki wc 
Lwowie, ul. L. Sapiehy 3/II. 11S2

ZARZĄD 

XIX. W ALNE ZGROM ADZENIE 
Stowarzyszenia Funkcjonariuszy P. K. P. 

EK O N O M JA
■odbędzie się dnia 26 b. m. we wtorek o 
godz. 5*tcj po południu w lokalu własnym 
przy ul. Gródeckiej 1. 127, a w razie braku 
kompletu o godz. później przy jakimkol* 
wiekbądź komplecie. Uprasza się o jak naj* 
liczniejszy udział członków, bo sprawy są 
bardzo ważne. 1185

ZARZĄD.

U N IEW A ŻN IA  się oryginał patentu na* 
uczycielskiego szkół ludowych posp. z 
dnia 6. III. 1906, L. 6 na nazwisko Klaudji 
Słobodzian. i 183

SZYJĘ po domach wykwintną bieliznę.. 
Listy pod „W yprawa" do Administracji.

„ 1190

ZAPROSZENIE
n a

Z i n a j R  Walne Zgromadzenie
f irm y

„ F A R M A C J A "
Wytwórczo-Handlowej Spółki z o g ra 
niczoną odpowiedzialnością we Lwowie 
k tóre  odbądzie  się dnia 30 marca  1935 r.
0 godzinie 6-tej w ieczorem  w lokalu

Spółki przy ul. P iekarsk ie j la .  
Porządek dzienny:

1. O dczy tan ie  p ro toko łu  z o sta tn ieg o  
Zw yczajnego W alneco Z g ro m ad zeria .

2. P rzed łożen ie  b ilansu  za rok  1934
1 w niosek na udzielenie D yrekcji ab sa - 
lu torjum .

3. W niosek na  rozdział czystego 
zyska.

4. W nioski i in terpelac je .
Lwów, dnia 16 m arca  1935 r.

D y r e k c j a .

p t O ' i . *  k j*
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